تا آنکه مسئله توافق کلی در زمینه توسعه همکاریهای اقتصادی بین ایران و شوروی سابق پیش آمد که در سال 1344پروتکل
همکاریهای 2 کشور به امضاء رسید و

از همین تاریخ بود که به لحاظ متمرکز کردن کلیه فعالیت های وابسته به صنعت گاز شرکت ملی گاز ایران تأسیس شد .
شرکت ملی گاز ایران بهعنوان یکی ازچهار شرکت اصلی وابسته به وزارت نفت با سرمایه اولیه 25 میلیارد ریال در سال 1344
مطابق 1965 میلادی تأسیس گردید این شرکت از آغاز کار متناسب با رشد و توسعه اقتصادی - اجتماعی کشور و بهره گیری از
گاز طبیعی به عنوان یکی از منابعمهم در تأمین سوختوتولید انرژی و تحصیل بخشی از ارز مورد نیاز تدریجاً به قابلیتها ،

توانمندیها و امکانات تولید خود
(گاز طبیعی ) افزوده است.